1

华工科技产业股份有限公司独立董事

关于第八届董事会第二十一次会议相关议案的独立意见

根据《公司法》、《关于在上市公司建立独立董事制度的指导意见》和《深圳证券交易所

股票上市规则》等相关法律法规、规范性文件以及《公司章程》的规定，我们作为华工科技产

业股份有限公司（以下简称“华工科技”或“公司”）的独立董事，本着忠实勤勉、认真负责的态

度，履行独立董事职责，现就公司相关事项发表独立意见如下：

一、关于公司《关于授权继续开展外汇衍生品交易的议案》及《关于开展外汇衍生品交

易的可行性分析报告》的独立意见

公司开展的衍生品交易业务与日常经营需求紧密相关，有利于提高公司应对外汇波动风险

的能力，更好地规避和防范公司所面临的外汇汇率波动风险，增强公司财务稳健性，符合公司

的经营发展的需要。公司已制定《金融衍生品交易业务管理制度》及相关的风险控制措施，有

利于加强外汇衍生品交易风险管理和控制。相关业务履行了相应的决策程序和信息披露义务，

不存在损害公司及全体股东、特别是中小股东利益的情形。因此一致同意公司开展总额度不超

过人民币 2 亿元（含）的外汇衍生品交易业务。

二、关于公司《关于申请注册发行超短期融资券的议案》的独立意见

公司申请注册发行不超过人民币 20 亿元（含 20 亿元）的超短期融资券符合《公司法》及

公司的实际情况，有利于拓宽公司融资渠道、优化债务结构，促进公司良性发展，不存在损害

公司和全体股东特别是中小股东利益的情形。公司董事会对本次融资的决策程序符合《公司

法》、《深圳证券交易所股票上市规则》、《公司章程》等相关法律、法规及公司制度的规定。

因此，同意公司注册发行不超过人民币 20 亿元（含 20 亿元）的超短期融资券事项并提交公司

最近一期股东大会审议。

2

（本页无正文，为华工科技产业股份有限公司独立董事关于第八届董事会第二十一次会议相关

议案的独立意见签字页）

独立董事：

乐瑞

胡立君

杜国良

华工科技产业股份有限公司董事会

二〇二二年十一月二十九日

	根据《公司法》、《关于在上市公司建立独立董事制度的指导意见》和《深圳证券交易所股票上市规则》等相关法律法规、规范性文件以及《公司章程》的规定，我们作为华工科技产业股份有限公司（以下简称“华工科技”或“公司”）的独立董事，本着忠实勤勉、认真负责的态度，履行独立董事职责，现就公司相关事项发表独立意见如下：